
  CENT: 13787/2024 

 

RÁMCOVÁ SMLOUVA  
o zajišťování služeb produkce videí 

č. 31/2024 
 

 
Centrum pro regionální rozvoj České republiky 
Se sídlem:  U Nákladového nádraží 3144/4, 130 00 Praha 3 
IČO:    04095316 
DIČ:    neplátce DPH  
Bankovní spojení:  ČNB, Praha 1, Na Příkopě 28 
č. účtu:   236021/0710 
Zastoupené:  Petrem Štěpánkem, Ph.D., generálním ředitelem 
 
(dále jen „Objednatel“ nebo „objednatel“), na straně jedné 
 
a 
 
Chenislav Slama 
se sídlem:   SPC F 472/22, Pod Cvilínem, 79401 Krnov 
IČO:    14225654 
DIČ:   neplátce DPH 
Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 
č. účtu:   107-7828120207/0100 
za něhož jedná: Chenislav Slama 
 
(dále jen „Poskytovatel“ nebo „poskytovatel“), na straně druhé 
 
(dále též jednotlivě jako „Smluvní strana“ nebo společně jako „Smluvní strany“) 

 
 

Smluvní strany uzavřely dále uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením a § 1746 odst. 2 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „občanský zákoník“), a zákon č. 121/2000 Sb., o 
právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským (dále jen „autorský zákon“) a za podmínek 
dále uvedených tuto rámcovou smlouvu o zajišťování služeb produkce videí (dále jen „Smlouva“). 

 
Článek 1 

Předmět Smlouvy 
 

1.1 Předmětem této Smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran, kterými se budou 
smluvní strany řídit při uzavírání a realizaci dílčích smluv (založených dílčími objednávkami), jejichž 
předmětem bude produkce video obsahu na propagaci Integrovaného regionálního operačního 
programu (dále jen „IROP“), programů Evropské územní spolupráce (dále jen „EÚS“), dalších 
programů administrovaných Objednatelem a jejich výsledků, jakož i propagace vlastní činnosti 
Objednatele.  



 

2 

 

1.2 Na základě dílčích smluv (založených dílčími objednávkami) bude Poskytovatel poskytovat 
Objednateli služby spočívající v produkci video obsahu a dalších souvisejících činnostech (dále jen 
„Plnění“). Plnění zahrnuje tvorbu prezentačních videí, edukačních materiálů, záznamů a přenosů z 
akcí a odborné konzultace. Obsah videí bude zaměřen na propagaci aktivit CRR a kohezních programů 
IROP a EÚS. Zhotovitel zajistí veškerou technickou a postprodukční podporu včetně střihu, titulků a 
grafických úprav. Výstupy Plnění budou přizpůsobeny pro sociální sítě a web CRR. Technická 
specifikace Plnění je uvedena v Příloze č. 1 této Smlouvy – Specifikace produkovaných video spotů. 

1.3 Jednotlivá Plnění budou specifikována v dílčích objednávkách vystavovaných na základě předchozí 
cenové nabídky Poskytovatele. Každá nabídka bude obsahovat rozpad předpokládané ceny Plnění dle 
jednotlivých rolí/služeb podle Cenového listu uvedeného v Příloze č. 2 této Smlouvy; pokud je 
v Cenovém listu uvedena jako jednotka „hodina“, rozumí se tím cena za jednu hodinu (60 minut) 

poskytování služeb, s tím, že poměrná část této částky (tj. ¼ hodinové odměny) bude účtována za každou 

započatou čtvrthodinu poskytovaných služeb. Součástí služeb je i dodání Plnění Objednateli, a to 
elektronicky na elektronickou adresu nebo prostřednictvím elektronického datového úložiště 
specifikovaného Objednatelem v dílčí objednávce. 

1.3 Poskytovatel se zavazuje, že bude pro Objednatele na základě dílčích smluv (založených dílčími 
objednávkami) poskytovat služby specifikované v tomto článku této Smlouvy a Objednatel se zavazuje 
za řádně poskytnuté služby zaplatit Poskytovateli cenu sjednanou ve výši a způsobem dle této 
Smlouvy. 

1.4 Poskytovatel bere podpisem Smlouvy na vědomí, že si Objednatel vyhrazuje právo neodebrat žádné 
Plnění ze Smlouvy nebo nezaslat dílčí objednávku na základě již zaslaného požadavku k předložení 
cenové nabídky. 
 

Článek 2 
Objednávka a uzavření dílčí smlouvy 

 
2.1 Na základě písemného požadavku Objednatele zaslaného elektronickou poštou na adresu kontaktní 

osoby Poskytovatele podle článku 11.1 této Smlouvy obsahujícího specifikaci požadovaných služeb, 
předpokládaný termín plnění, popř. další požadavky Objednatele, předloží Poskytovatel cenovou 
nabídku s uvedením předpokládaného počtu hodin na požadované poskytnutí služeb a dalších 
souvisejících nákladů. Poskytovatel je oprávněn požadovat sdělení dodatečných informací, které jsou 
k vypracování cenové nabídky zapotřebí. Ceny Plnění musí odpovídat cenám uvedeným v Cenovém 
listu v Příloze č. 2 této Smlouvy; jiné položky služeb a nákladů, které nejsou uvedeny v Cenovém listu 
není oprávněn Poskytovatel do cenové nabídky zahrnout. Pokud je v Cenovém listu uvedena jako 
jednotka „hodina“, rozumí se tím cena za jednu hodinu (60 minut) poskytování služeb, s tím, že cenová 

nabídka bude sestavena s přesností (pokud jde o hodinové sazby) na celé započaté čtvrthodiny 

poskytovaných služeb. Cenovou nabídku je Poskytovatel povinen předložit Objednateli nejpozději do tří 
pracovních dnů ode dne doručení požadavku Objednatele. V případě, že cenová nabídka neobsahuje 
požadované informace, informace nejsou úplné, případně navrhovaný počet hodin potřebný k 
poskytnutí požadovaných služeb se jeví jako nepřiměřený, může Objednatel vyzvat Poskytovatele 
k vysvětlení, doplnění či úpravě nabídky, a to v termínu do 2 pracovních dnů od obdržení výzvy 
k doplnění cenové nabídky. 

2.2 Objednatel na základě nabídky zašle Poskytovateli dílčí objednávku. Dílčí objednávka v písemné 
formě zaslaná Poskytovateli elektronickou poštou na adresu kontaktní osoby Poskytovatele podle 
článku 11.1 této Smlouvy, bude obsahovat: 

- specifikaci požadovaných služeb; 
- specifikaci počtu hodin u jednotlivých druhů provedených prací; 
- termín plnění; 



 

3 

 

- popřípadě další upřesňující požadavky na poskytnutí služeb; 
- identifikační údaje Objednatele a označení zaměstnance oprávněného učinit dílčí 

objednávku; 
- popř. zdroj financování Plnění. 

V případě, že některé z uvedených informací budou uvedeny v cenové nabídce, postačí v objednávce 
(pokud jde o specifikaci takových údajů) uvést odkaz na cenovou nabídku.  

2.3 Poskytovatel je povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději následující pracovní den po doručení 
dílčí objednávky, zaslat prostřednictvím elektronické pošty Objednateli akceptaci dílčí objednávky. 
Akceptací dílčí objednávky je uzavřena dílčí smlouva na služby. 

2.4 Poskytovatel není oprávněn odmítnout akceptovat dílčí objednávku zadanou způsobem dle Smlouvy 
a učiněnou v souladu s cenovou nabídkou Poskytovatele. 

2.5 Na základě dohody obou smluvních stran lze v záležitostech souvisejících s dílčí objednávkou a jejím 
plněním komunikovat prostřednictvím elektronické pošty. 

2.6 V případě, že Poskytovatel při poskytování Plnění podle dílčí smlouvy (založené dílčí objednávkou) 
zjistí, že dojde k navýšení ceny Plnění oproti cenové nabídce o více jak 25%, je povinen tuto skutečnost 
Objednateli prostřednictvím elektronické pošty sdělit a navýšení ceny vyčíslit a odůvodnit, jinak nemá 
právo na konečné navýšení ceny Plnění převyšující 25% ceny uvedené v cenové nabídce. Objednatel 
je oprávněn v termínu do 2 pracovních dnů od obdržení uvedené informace navýšení ceny Plnění 
schválit nebo Poskytovateli sdělit, že s navýšením ceny Plnění nesouhlasí; v takovém případě se 
smluvní strany dohodnou na změně parametrů Plnění tak, aby konečná cena Plnění odpovídala 
představám Objednatele. 

 
Článek 3 

Cena a platební podmínky 
 

3.1 Smluvní strany se dohodly, že cena za poskytnuté služby bude určena hodinovou sazbou/cenou 
služeb uvedených v Cenovém listu uvedeného v Příloze č. 2 této Smlouvy.  

3.2 Ceny uvedené v Cenovém listu je možné změnit pouze v případě, že dojde v průběhu plnění předmětu 
Smlouvy ke změnám daňových předpisů upravujících výši DPH. Tato změna nebude smluvními 
stranami považována za podstatnou změnu Smlouvy a nebude proto pořizován dodatek ke Smlouvě. 
Poskytovatel bude fakturovat sazbu DPH platnou v den zdanitelného plnění. 

3.3 Ceny v Cenovém listu zahrnují veškeré náklady Poskytovatele nutné k poskytnutí služby, jakož 
i veškeré náklady související, včetně případný rizik cenových apod.  

3.4 Cena Plnění bude odpovídat ceně uvedené v cenové nabídce, s tím, že tato cena může být 
Poskytovatelem navýšena podle skutečné spotřeby služeb (podle Cenového listu), které bylo 
nezbytné a účelné vynaložit na poskytnutí Plnění. Případné navýšení ceny Plnění oproti cenové 
nabídce je Poskytovatel povinen řádně písemně zdůvodnit při předání Plnění podle článku 4.2 této 
Smlouvy; tím není dotčeno ustanovení článku 2.6 této Smlouvy.  

3.5 Poskytovatel je oprávněn vystavit fakturu za provedené služby až po řádném předání Plnění dle článku 
4.2 této Smlouvy. Součástí každé faktury musí být podepsaný akceptační protokol s doložkou „Plnění 
je akceptováno bez výhrad“ (či obdobnou doložkou). 

3.6 Cenu služby uhradí Objednatel na základě faktury vystavené Poskytovatelem bankovním převodem 
na účet Poskytovatele uvedený v záhlaví Smlouvy. Na faktuře bude uvedeno číslo této Smlouvy, dále 
je Poskytovatel v každé faktuře povinen uvést zdroj financování, pakliže jej Objednatel specifikoval 
v objednávce. Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu. Splatnost faktury je 30 dnů od 
jejího prokazatelného doručení Objednateli.  

3.7 Pokud faktura neobsahuje všechny zákonem a Smlouvou stanovené náležitosti, je Objednatel 
oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že Poskytovatel je poté povinen vystavit novou fakturu 



 

4 

 

s novým termínem splatnosti. Nová lhůta splatnosti v délce 30 dnů počne plynout ode dne 
prokazatelného doručení opraveného daňového dokladu - faktury Objednateli. V takovém případě 
není Objednatel v prodlení s úhradou. 

3.8 Poslední faktura daného roku musí být předána k proplacení do 10. 12. daného roku včetně. V případě, 
že bude předána k proplacení po tomto dni, bude faktura proplacena až v roce následujícím. 

3.9 Platba se považuje za splněnou dnem odepsání z účtu Objednatele ve prospěch účtu Poskytovatele. 
3.10 Celková cena za služby poskytnuté na základě této Smlouvy nesmí překročit částku 2.000.000,- Kč 

(slovy: dva miliony korun českých) bez DPH. 
3.11 Objednatel nebude poskytovat Poskytovateli jakékoliv zálohy na úhradu ceny předmětu plnění nebo 

její části. 
 

Článek 4 
Doba a místo plnění 

 
4.1 Místem plnění je sídlo Poskytovatele a sídlo Objednatele a dále jakékoli místo uvedené v dílčí 

objednávce. 
4.2 K řádnému předání Plnění dle dílčí smlouvy (založené dílčí objednávkou) dochází ve chvíli, kdy 

oprávněná osoba za Objednatele podle článku 11.1 této Smlouvy, písemně potvrdí, prostřednictvím 
akceptačního protokolu zaslaného elektronickou poštou, že Plnění bylo akceptováno bez výhrad. 
Vzorový Akceptační protokol tvoří Přílohu č. 3 této Smlouvy. 

4.3 Objednatel se zavazuje do 3 dnů od předání Plnění Poskytovatelem (včetně případného odůvodnění 
navýšení ceny Plnění oproti cenové nabídce, pokud k navýšení ceny došlo) vyjádřit k výsledku plnění. 
Výsledkem akceptačního řízení bude jeden z následujících závěrů: 

a) Plnění je akceptováno bez výhrad – v akceptačním řízení bylo zjištěno, že poskytnuté Plnění je 
funkční a zcela odpovídá požadavkům Objednatele a případné navýšení ceny Plnění oproti 
cenové nabídce je Poskytovatelem řádně zdůvodněno. 

b) Plnění je akceptováno s výhradami – v akceptačním řízení bylo zjištěno, že poskytnuté Plnění je 
funkční, avšak neodpovídá zcela požadavkům Objednatele uvedeným v dílčí objednávce 
a/nebo případné navýšení ceny Plnění oproti cenové nabídce není Poskytovatelem řádně 
zdůvodněno. Zjištěné vady budou uvedeny v akceptačním protokolu. 

c) Plnění je neakceptováno a vráceno k přepracování – v akceptačním řízení bylo zjištěno, že 
poskytnuté Plnění neodpovídá požadavkům Objednatele uvedeným v dílčí objednávce. Zjištěné 
vady budou uvedeny v akceptačním protokolu.  

4.4 V případě, že výsledkem akceptačního řízení byla akceptace bez výhrad, je Plnění považováno za 
řádně a bezvadně poskytnuté.  

4.5 V případě, že výsledkem akceptačního řízení je akceptace s výhradami, není Plnění považováno za 
řádně a bezvadně poskytnuté a Poskytovatel se zavazuje, že odstraní vady Plnění a/nebo zdůvodní 
navýšení ceny Plnění oproti cenové nabídce uvedené v akceptačním protokolu nejpozději ve lhůtě, na 
které se smluvní strany dohodnou; v případě, že se smluvní strany nedohodou, pak do 3 pracovních 
dnů od obdržení akceptačního protokolu s výhradami. Akceptační řízení se následně opakuje. 

4.6 V případě, že výsledkem akceptačního řízení je neakceptace a vrácení k přepracování, není plnění 
považováno za řádně a bezvadně poskytnuté a Poskytovatel se zavazuje odstranit vady plnění 
uvedené v akceptačním protokolu nejpozději ve lhůtě, na které se smluvní strany dohodnou; 
v případě, že se smluvní strany nedohodou, pak do 5 pracovních dnů od obdržení akceptačního 
protokolu s výhradami do 5 pracovních dnů. Akceptační řízení se následně opakuje. 

4.7 Smluvní strany berou na vědomí, že částečné plnění nemá pro Objednatele význam. 
 

Článek 5 



 

5 

 

Licenční ujednání 
 
5.1 Vznikne-li jako výsledek plnění dle této Smlouvy výstup požívající ochrany autorského díla dle 

autorského zákona, je Objednatel oprávněn užít takové dílo nebo díla v rozsahu a za podmínek níže 
ujednaných. Odměna za tuto licenci je zahrnuta v ceně za Plnění dle Smlouvy a dílčí objednávky. 

5.2 Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn vykonávat svým jménem a na svůj účet majetková práva 
autorů k Plnění a že má souhlas autorů k uzavření následujících licenčních ujednání, toto prohlášení 
zahrnuje i taková práva autorů, která by vytvořením výstupů služeb teprve vznikla. 

5.3 Poskytovatel poskytuje Objednateli (nabyvateli licence) oprávnění ke všem v úvahu přicházejícím 
způsobům užití Plnění, včetně zdrojových dat k těmto výstupům, a bez jakéhokoliv omezení, a to 
zejména pokud jde o územní, časový nebo množstevní rozsah užití. Součástí licence je i souhlas se 
zveřejněním poskytnutého Plnění.  

5.4 Poskytovatel poskytuje licenci Objednateli (nabyvateli licence) jako výhradní, po dobu trvání 
autorských majetkových práv k jednotlivým Plnění, kdy se zavazuje neposkytnout licenci třetí osobě, 
a to i bezúplatně a Plnění sám neužít, bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. 

5.5 Objednatel (nabyvatel licence) je oprávněn práva tvořící součást licence zcela nebo zčásti jako 
podlicenci poskytnout třetí osobě, a to i bezúplatně. Smluvní strany se výslovně dohodly na vyloučení 
použití ustanovení § 2364 odst. 2, § 2377 a § 2378 občanského zákoníku.  

5.6 Objednatel (nabyvatel licence) je oprávněn upravit či jinak měnit Plnění, jeho název nebo označení 
autorů, stejně jako spojit či rozdělit Plnění a jiné výstupy služeb s jiným Plněním či výstupem služeb 
nebo zařadit Plnění do díla souborného, a to přímo nebo prostřednictvím třetích osob. 
 

Článek 6 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
6.1 Objednatel se zavazuje vytvořit pro Poskytovatele nezbytné podmínky pro plnění předmětu Smlouvy, 

předat mu nezbytné podklady a poskytovat součinnost nezbytnou pro Plnění. 
6.2 Plnění předmětu Smlouvy provádí Poskytovatel na základě pokynů Objednatele. 
6.3 Poskytovatel je vázán pokyny Objednatele a garantuje Objednateli, že smluvené plnění bude probíhat 

v dohodnuté kvalitě a bez vad.  
6.4 Poskytovatel je povinen oznámit Objednateli všechny okolnosti, které zjistil při provádění Plnění dle 

Smlouvy a dílčí smlouvy, které mohou mít vliv na změnu pokynů Objednatele. Zjistí-li Poskytovatel, že 
pokyny Objednatele jsou nevhodné či neúčelné pro plnění dle Smlouvy a dílčí smlouvy, je povinen na 
to Objednatele neprodleně písemně upozornit. 

6.5 Poskytovatel včetně všech jeho pracovníků a osob podílejících se na plnění předmětu plnění podle 
této Smlouvy, jsou povinni zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, o kterých se v souvislosti 
s poskytováním služeb podle této Smlouvy dozví nebo je vytvoří nebo jim budou dány k dispozici, 
včetně osobních údajů (dále jen „důvěrné informace“). Poskytovatel se zavazuje, že tyto důvěrné 
informace použije výhradně v souvislosti s plněním této Smlouvy a zajistí, že tyto důvěrné informace 
Poskytovatel a tyto osoby nevyužijí ve svůj prospěch či prospěch třetích osob, popř. k újmě 
Objednatele či újmě třetích osob. Současně se Poskytovatel zavazuje, že přijme taková opatření, která 
v maximální možné míře omezí riziko úniku důvěrných informací ke třetím osobám v souvislosti s jeho 
činnostmi podle této Smlouvy. Tento závazek trvá bez časového omezení i po skončení této Smlouvy, 
pokud Objednatel písemně nezbaví Poskytovatele částečně nebo úplně těchto povinností. 
Poskytovatel se dále zavazuje na své náklady zajistit, že povinností mlčenlivosti dle tohoto odstavce 
budou ve stejném rozsahu vázány i všechny třetí osoby, které Poskytovatel užije, byť jen k částečnému 
splnění některé své povinnosti z této Smlouvy. Povinností mlčenlivosti není dotčena povinnost 
poskytovatele dle článku 6.8 této Smlouvy. 



 

6 

 

6.6 Poskytovatel prohlašuje, že vůči jeho majetku neprobíhá insolvenční řízení nebo insolvenční návrh 
nebyl zamítnut proto, že majetek Poskytovatele nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, 
není v likvidaci a nemá v evidenci daní vedeny daňové nedoplatky.  

6.7 Poskytovatel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací předmětu Smlouvy 
včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 2038. Pokud je v českých právních předpisech 
stanovena lhůta delší, musí ji Poskytovatel použít. 

6.8 Poskytovatel je ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále „ZFK“), osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti 
s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů nebo z veřejné finanční podpory, tj. Poskytovatel je 
povinen podle § 13 ZFK poskytnout požadované informace a dokumentaci příslušným kontrolním 
orgánům (tj. zejména Řídícímu orgánu IROP, Ministerstvu pro místní rozvoj ČR, Ministerstvu financí 
ČR, Evropské komisi, Evropskému účetnímu dvoru, Evropskému úřadu pro boj proti podvodům, 
Nejvyššímu kontrolnímu úřadu, příslušnému finančnímu úřadu a dalším oprávněným orgánům) a 
vytvořit kontrolním orgánům podmínky k provedení kontroly vztahující se k předmětné veřejné 
zakázce a poskytnout jim součinnost. 
 

Článek 7 
Odpovědnost za vady 

 
7.1 Poskytovatel se zavazuje, že předmět plnění bude mít vlastnosti stanovené ve specifikaci předmětu 

Plnění podle této Smlouvy a dílčí smlouvy. 
7.2 Poskytovatel neodpovídá za vady a nedodělky na předmětu Plnění, které byly po jeho převzetí 

způsobeny Objednatelem, neoprávněným zásahem třetí osoby či neodvratitelnými událostmi. 
7.3 V případě, že předané Plnění vykazuje vady, musí tyto vady Objednatel písemně u Poskytovatele 

reklamovat, a to na adrese uvedené v záhlaví této Smlouvy nebo elektronickou adresu kontaktní osoby 
uvedené v článku 11.1 této Smlouvy. V reklamaci musí Objednatel uvést, v čem zjištěné vady 
spočívají, jak se zjištěné vady projevují. 

7.4 V případě, že se jedná o vadu, kterou lze odstranit opravou, má Objednatel právo na bezplatné 
odstranění vad nebo nedodělků. Poskytovatel se vady plnění zavazuje odstranit bez zbytečného 
odkladu, nejpozději však do 10 dnů ode dne oznámení vady, nedohodnou-li se smluvní strany v 
konkrétním případě písemně jinak. 

7.5 Jestliže jde o vady, které nelze odstranit a vady či nedodělky jsou takového charakteru, že podstatně 
ztěžují užívání předmětu plnění či dokonce brání v jeho užívání, platí, že Objednatel má právo od 
Smlouvy, resp. dílčí smlouvy uzavřené podle dílčí objednávky, odstoupit. 

7.6 Reklamace vad musí být doručena Poskytovateli nejpozději poslední den záruční doby, jinak práva 
Objednatele z odpovědnosti za vady zanikají. Záruční doba v délce 6 měsíců začíná běžet datem 
podpisu akceptačního protokolu nebo jiného dokladu. Záruka však neběží po dobu, kdy je oznámení 
vad doručeno Poskytovateli, a to až do odstranění vad. 

 
Článek 8 

Smluvní pokuty 
 

8.1 V případě, že Poskytovatel bude v prodlení s předáním Plnění, zaplatí Objednateli smluvní pokutu ve 
výši 1.000,- Kč za každý započatý den prodlení. 

8.2 Za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v odst. 6.5 této Smlouvy je Poskytovatel povinen 
uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení 
povinnosti.  



 

7 

 

8.3 V případě, že Poskytovatel bude v prodlením s opravou reklamované vady, je povinen zaplatit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý započatý den prodlení. 

8.4 Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo smluvní strany na náhradu škody vzniklé porušením 
smluvní povinnosti, které se smluvní pokuta týká. 

8.5 Smluvní pokuta je splatná do 10 dnů poté, co bude písemná výzva jedné strany v tomto směru druhé 
straně doručena. 

8.6 Objednatel je oprávněn smluvní pokutu, na níž mu vznikne nárok, započíst vůči ceně plnění.  
 

Článek 9 
Doba trvání Smlouvy 

 
9.1 Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. prosince 2028 nebo vyčerpáním finančního limitu 

2.000.000,- Kč bez DPH Kč, podle toho, která z těchto skutečností nastane dříve. Smluvní strany 
souhlasí s tím, že uvedená finanční částka nemusí být v průběhu platnosti této Smlouvy vyčerpána. 
 

Článek 10 
 Ukončení Smlouvy 

 
10.1 Smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran, odstoupením od Smlouvy nebo výpovědí. 
10.2 Po dobu účinnosti této Smlouvy lze Smlouvu zrušit písemnou dohodou smluvních stran, není-li dále 

v této Smlouvě stanoveno jinak. 
10.3 Smlouva a/nebo dílčí smlouva může být ukončena odstoupením, v případě podstatného porušení 

povinností vyplývajících z této Smlouvy, některou ze smluvních stran. Podstatným porušením se 
rozumí např.: 
a) opakované neplnění dle Smlouvy a/nebo dílčí smlouvy Poskytovatelem v požadovaném 

termínu, množství a kvalitě; 
b) nezaplacení splatného závazku Objednatele i přes výzvu Poskytovatele; 
c) pokud Poskytovatel do 3 (tří) pracovních dnů ode dne doručení dílčí objednávky nedoručí 

Objednateli akceptaci; 
d) poskytováním plnění v rozporu se závazkem kvality dle Přílohy č. 1. 

10.4 Objednatel může dále odstoupit od Smlouvy za podmínek upravených občanským zákoníkem.  
10.5 Objednatel je rovněž oprávněn odstoupit od Smlouvy pouze v částečném rozsahu, resp. dílčí smlouvy. 
10.6 Smluvní strany se dohodly, že odstoupení od Smlouvy je účinné dnem jeho doručení druhé smluvní 

straně. 
10.7 Smluvní strany mohou vypovědět Smlouvu bez uvedení důvodu. Výpovědní doba činí 2 měsíce a 

počíná běžet prvého dne následujícího kalendářního měsíce, ve kterém bylo doručeno písemné 
vyhotovení výpovědi druhé smluvní straně. 
 

Článek 11 
Oprávněné osoby 

11.1 Kontaktními osobami ve věcech týkajících se plnění předmětu této Smlouvy, (vyjma jednání o 
změnách obsahu této Smlouvy) jsou:  
a) za Objednatele: XXXXXXXXXXXXXXXXXXX;  
b) za Poskytovatele: XXXXXXXXXXXXXXXXXX. 

11.2 Změna výše uvedených osob musí být provedena písemným oznámením druhé smluvní straně 
elektronickou poštou. 

11.3 Výše uvedenými ujednáními není dotčeno právo statutárního orgánu nebo jiného orgánu jednat za 
právnickou osobu. 



 

8 

 

 
Článek 12 

Závěrečné ujednání 
 

12.1 Veškeré změny Smlouvy lze provést pouze formou písemných dodatků odsouhlasených oběma 
smluvními stranami.  

12.2 Poskytovatel není oprávněn postoupit práva, povinnosti a závazky Smlouvy třetí osobě nebo jiným 
osobám bez předchozího souhlasu Objednatele. 

12.3 Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah Smlouvy a že tuto Smlouvu uzavřely na základě 
své svobodné a vážné vůle. Na důkaz této skutečnosti připojují své podpisy. 

12.4 Pokud by se kterékoliv ustanovení této Smlouvy ukázalo být neplatným nebo nevynutitelným nebo se 
jím stalo po uzavření této Smlouvy, pak tato skutečnost nezpůsobí neplatnost ani nevynutitelnost 
ostatních ustanovení této Smlouvy, nevyplývá-li z donucujících ustanovení právních předpisů jinak. 
Smluvní strany se zavazují takové neplatné či nevynutitelné ustanovení nahradit platným a 
vynutitelným ustanovením, které je svým obsahem co nejbližší účelu neplatného či nevynutitelného 
ustanovení. 

12.5 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti jejím 
uveřejněním v souladu s ustanovením § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů. Smlouvu v registru smluv uveřejní Objednatel. 

12.6 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý z účastníků obdrží po jednom 
12.7 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou tyto přílohy:  

- Příloha č. 1 – Specifikace produkovaných video spotů  
- Příloha č. 2 – Cenový list  
- Příloha č. 3 – Akceptační protokol 

 
DŮKAZ TOHO PŘIPOJUJÍ KE SMLOUVĚ SVÉ PODPISY. 
 
V Praze dne ____. ____. 2024 V Praze dne ____. ____. 2024 

Za Objednatele:           
 
 
 

Za Poskytovatele:   

…………………………………………………..….   …………………………………………………….  
Petr Štěpánek, Ph.D.  Chenislav Slama 
generální ředitel  
   



 

9 

 

Příloha č. 1 - Specifikace produkovaných video spotů 
Tento dokument obsahuje technickou specifikaci pro produkci video obsahu pro Centrum pro regionální 
rozvoj České republiky (CRR). Zakázka zahrnuje tvorbu prezentačních videí, projektových videí, krátkých 
edukačních klipů, příběhů příjemců podpory, spotů pro sociální sítě a animovaných videí. Cílem je představit 
CRR a jeho realizované nebo administrované projekty, zvýšit povědomí o dotačních programech a přiblížit 
výsledky realizovaných projektů široké veřejnosti. V rámci produkce je požadována vysoká kvalita 
audiovizuálního obsahu, titulky pro lepší přístupnost a vizuální prvky jako animace a infografiky. 
 
Kategorie videoobsahu: 

1. Prezentační videa o CRR 
a. Cíl: Představit CRR jako organizaci, která podporuje regionální rozvoj a správu projektů 

financovaných z evropských fondů. 
 

b. Obsah: 
i. Záběry na zaměstnance při práci, interiéry a exteriéry budov CRR. 

ii. Rozhovor s ředitelem nebo vedoucími pracovníky CRR. 
iii. Ukázky projektů, které CRR podpořilo. 
iv. Krátký pohled do historie organizace a na její klíčové milníky. 

 
c. Výstup: 

i. Profesionální video určené pro webové stránky CRR, sociální sítě (YouTube, 
Facebook, Instagram, LinkedIn) a prezentace.  

ii. Video s animacemi, popisky a infografikami. 
iii. Verze s titulky pro lepší přístupnost. 

  
2. Projektová videa – úspěšné projekty financované EU 

a. Cíl: Ukázat konkrétní úspěchy, kterých bylo dosaženo díky podpoře z evropských fondů 
spravovaných CRR. 
 

b. Obsah: 
i. Představení jednotlivých projektů (např. stavby škol, rozvoj infrastruktury, kulturní 

projekty). 
ii. Krátké rozhovory se zástupci příjemců podpory (starostové, ředitelé, zástupci 

neziskových organizací). 
iii. Záběry před a po realizaci projektů. 
iv. Vizualizace dopadu na místní komunitu (lidé, kteří z projektů profitují). 

 
c. Výstup: 

i. Delší videa (2–5 minut) zaměřená na jednotlivé projekty určená pro webové stránky 
CRR a sociální sítě.  

ii. Kratší verze videí (25s –2 minuty) pro sociální sítě. 
iii. Video s animacemi, popisky a infografiky. 
iv. Verze s titulky pro lepší přístupnost. 



 

10 

 

  
3. Krátká edukační videa pro sociální sítě 

a. Cíl: Informovat veřejnost a cílové skupiny o klíčových oblastech činnosti CRR a dostupných 
dotačních programech. 
 

b. Obsah: 
i. Vysvětlení různých dotačních programů (stručně, s vizuálními doplňky jako 

infografiky). 
ii. Tipy a doporučení, jak žádat o podporu. 

iii. Odpovědi na často kladené otázky (formát „Q&A“). 
iv. Příklady úspěšných projektů. 
v. Krátké animované nebo grafické prvky pro lepší srozumitelnost sdělení. 

 
c. Výstup: 

i. Krátká videa (25s–3 minuty) s animovanými prvky pro snadnou prezentaci na 
sociálních sítích (Facebook, Instagram, LinkedIn). 
  

4. Příběhy příjemců podpory 
a. Cíl: Přiblížit přínosy evropských fondů skrze osobní příběhy lidí nebo organizací, kterým 

projekt zlepšil život. 
 

b. Obsah: 
i. Portréty konkrétních lidí/organizací, které získaly podporu (např. malé podniky, 

školy, kulturní instituce). 
ii. Rozhovory o tom, jaké změny přinesla podpora jejich projektů. 

iii. Ukázky realizovaných výsledků. 
 

c. Výstup: 
i. Krátké příběhové portréty (25s–4 minuty) pro webové stránky CRR, sociální sítě a 

prezentační materiály.  
ii. Titulkované verze pro sociální sítě. 

iii. Video s animacemi, popisky a infografikami. 
  

5. Behind-the-scenes videa 
a. Cíl: Ukázat zákulisí fungování CRR a jeho pracovníků, čímž lze organizaci přiblížit veřejnosti. 

 
b. Obsah: 

i. Záběry ze zákulisí přípravy projektů, konzultací nebo akcí. 
ii. Zábavný a odlehčený tón zaměřený na lidskou stránku týmu. 

iii. Krátké rozhovory se zaměstnanci, kteří sdílejí své zkušenosti a postřehy o své práci. 
 

c. Výstup 



 

11 

 

i. Krátká videa (25s –2 minuty) s neformálním obsahem určená pro sociální sítě 
(Instagram, Facebook). 
  

6. Spoty na kampaně pro sociální sítě a webové stránky CRR 
a. Cíl: Rychle a efektivně informovat o nových výzvách, dokončených projektech, možnostech 

dotací nebo o akcích CRR. 
 

b. Obsah: 
i. Krátké dynamické spoty (15–30 sekund) zaměřené na klíčové sdělení. 

ii. Vizuálně přitažlivé grafické prvky, titulky, případně rychlé animace. 
iii. Přizpůsobené pro různé formáty na sociálních sítích (Instagram, Facebook, 

LinkedIn atd.). 
 

c. Výstup: 
i. Krátké spoty (15–30 sekund) optimalizované pro platformy jako Instagram, LinkedIn, 

Facebook, YouTube. 
  

7. Animovaná videa pro vysvětlení procesů 
a. Cíl: Vysvětlit složité procesy jednoduše a srozumitelně. 

 
b. Obsah: 

i. Vysvětlení administrativních procesů (např. jak správně podat žádost o dotaci, jak 
probíhá schvalování). 

ii. Použití animace nebo motion designu, aby procesy byly srozumitelné a vizuálně 
atraktivní. 
 

c. Výstup: 
i. Krátká animovaná videa (25s –3 minuty) připravená pro sociální sítě a webové 

stránky CRR.  
ii. Grafické prvky přizpůsobené různým platformám. 

 
8. Natočení a zpracování konferencí a seminářů 

a. Cíl: Dokumentace a šíření obsahu z důležitých událostí pro ty, kteří se nemohli zúčastnit 
osobně. 
 

b. Obsah: 
i. Záznam přednášek a diskusí na konferencích, seminářích a workshopech 

pořádaných CRR. 
ii. Rozhovory s hlavními řečníky, účastníky a organizátory. 

iii. Přidání klíčových grafických prvků, jako jsou titulky, shrnutí nebo prezentace 
doplňující výklad. 
 

c. Technické požadavky: 



 

12 

 

i. Kvalitní záznam zvuku i obrazu, více kamerových úhlů pro dynamiku záznamu. 
ii. Možnost střihu záznamu na kratší segmenty (např. jednotlivé přednášky nebo 

diskusní panely). 
 

d. Výstup: Záznam z konference či semináře, který bude následně umístěn na sociálních 
sítích. 
 

9. Video reportáže z konferencí a eventů 
a. Cíl: Vytvořit krátké dynamické reportáže z konferencí, které rychle a atraktivně shrnou 

hlavní body akce. 
 

b. Obsah: 
i. Krátké rozhovory s hlavními řečníky, hosty a účastníky. 

ii. Shrnutí hlavních témat, která byla na konferenci probírána. 
iii. Záběry z průběhu celé události, prezentace a interakce účastníků. 
iv. Rychlé a dynamické zpracování s doprovodnou hudbou a vizuálními efekty. 

 
c. Výstup: Krátká videa (25s–3 minuty) určená pro sociální sítě, webové stránky CRR, popř. k 

využití jako doplněk tiskových zpráv. 
 

Možnost využití doplňkových služeb: 
Kromě výše uvedených specifikací si zadavatel vyhrazuje právo na využití dalších doplňkových služeb, 
které nejsou součástí této technické dokumentace. Může se jednat o technické konzultace při produkci 
video obsahu, asistenci při jeho publikování na webových stránkách a sociálních sítích nebo o produkci 
dalších nespecifikovaných formátů video obsahu podle aktuálních potřeb CRR. Tyto služby mohou být 
poskytnuty na základě samostatné dohody a doplňující objednávky v průběhu realizace smlouvy. 

 
Doplnění k technickým požadavkům: 

• Titulky: Videa na sociální sítě by měla být otitulkována, aby byla přístupná širšímu publiku. 
• Hudba a zvukové efekty: Profesionální zvukový doprovod přizpůsobený typu obsahu (např. 

dynamická hudba pro spoty, jemná hudba pro edukační videa). 
• Grafické a vizuální prvky: Zahrnout infografiky, loga a případně vizuální identitu CRR pro 

sjednocení vzhledu všech výstupů. 
 
  



 

13 

 

Příloha č. 2 - Cenový list 
 

Služby Popis služby Jednotka 

Cena za 
jednotku 

v Kč (včetně 
případné) 

DPH 

Doprava 
Zajišťuje logistickou podporu a transport techniky, osob a materiálu 
potřebného pro natáčení videa, včetně přesunů mezi lokalitami. 

km  

Kameraman Zajišťuje produkci (natáčení) videa a jeho záznam na vhodné médium hodina  

Střihač/edit
or 

Zajišťuje konečnou podobu videa uspořádáním záznamu do správného sledu 
záběrů a jejich dramatizaci 

hodina  

Color 
grading 

Zajišťuje korekci barev a jejich finální úpravu podle požadavků projektu, tak 
aby byl zajištěn požadovaný vizuální vzhled videa a jednotný styl napříč všemi 
záběry. 

hodina  

Zvuk 

Disponuje dostatečnými zkušenostmi s nahráváním zvuku z drátových i 
bezdrátových zdrojů a s použitím různých druhů mikrofonů vytváří výsledný 
zvukový mix výstupů, disponuje dostatečnými znalostmi trendů a 
technickými znalostmi práce se zvukem 

hodina  

Dron s 
pilotem 

Disponuje licencí pro ovládání dronu a zajišťuje letecké záběry s využitím 
profesionálního dronu. Ovládá techniku natáčení z výšky, zajišťuje 
dodržování bezpečnostních a legislativních pravidel při používání dronu. 

hodina  

Moderátor 
Disponuje dostatečnými prezentačními a rétorickými schopnostmi, má 
zkušenosti s vystupováním před kamerou a hlas bez vady řeči, aby byl 
schopen plnohodnotně  provést propagačním videem apod. 

hodina  

Scénárista 
Zajišťuje koncepční přípravu videa. Připravuje tzv. storyboard spolu s návrhy 
jednotlivých scén a záběrů. Zajišťuje přípravu podkladů pro komentáře, 
titulky a další obsah videa 

hodina  

Odborná 
konzultace 

Poskytuje specializované poradenství v oblasti dané problematiky, aby 
zajistil přesnost a relevantnost produkce. Může se jednat o odborníka na 
téma video obsahu nebo na technické aspekty produkce. 

hodina  

Animace, 
titulky 

Vytváří animace na základě ilustrovaných podkladů a jiných grafických 
návrhů. Animace připravuje buď jako ucelené řešení například explainer 
video nebo reklamní spot, a nebo jako součást komplexnějších animací a 
videí. Vytváří titulky do videí. 

hodina  

Zapůjčení 
techniky 

Poskytuje potřebnou techniku pro natáčení a postprodukci videa, včetně 
kamer, osvětlovacího vybavení, mikrofonů, dronů a dalších zařízení 
potřebných k realizaci projektu. 

hodina  

Režisér Zodpovídá za správnou realizaci zamýšlené formy a obsahu propagačního 
videa 

hodina  

 pokud je v Cenovém listu uvedena jako jednotka „hodina“, rozumí se tím cena za jednu hodinu (60 minut) poskytování služeb, s 
tím, že poměrná část této částky (tj. ¼ hodinové odměny) bude účtována za každou započatou čtvrthodinu poskytovaných služeb 

  



 

14 

 

Příloha č. 3 – vzor akceptačního protokolu  
 
 

Akceptační protokol  
k dílčí objednávce č. …………… 

realizované na základě Rámcové smlouvy na služby produkce videí 
 

 
Objednatel: 
Centrum pro regionální rozvoj České republiky 
Oprávněná osoba:  
se sídlem: U Nákladového nádraží 3144/4, 130 00 Praha 3 
IČ: 04095316 
 
 
Poskytovatel: 
………… 
Oprávněná osoba:  
Sídlem:  
IČ: 
 
 
Rozsah hodin: 
 
 
 
Předané plnění:   
 
 
Plnění je akceptováno bez výhrad  
 
Na základě tohoto předávacího protokolu je Poskytovatel oprávněn vystavit fakturu, kterou Objednatel 
uhradí. 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Plnění je akceptováno s výhradami 
 
Plnění neodpovídá zcela požadavkům Objednatele uvedeným v dílčí objednávce č. …… 
 
Zjištěné vady: 
 
Poskytovatel odstraní zjištěné vady plnění nejpozději do 3 pracovních dnů od obdržení tohoto protokolu. 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Plnění je neakceptováno a vráceno k přepracování 
 
Plnění neodpovídá požadavkům Objednatele uvedeným v dílčí objednávce č. …… 
 



 

15 

 

Zjištěné vady: 
 
Poskytovatel odstraní zjištěné vady plnění nejpozději do 5 pracovních dnů od obdržení tohoto protokolu. 
 
Podpis Objednatele: 
Datum:  
 
…………………………… 
 
 
 
Podpis Poskytovatele: 
Datum: 
 
……………………………..  
Jméno 


